Протокол конференции
Первомайского сельского поселения

09.02.2016                                                                                        х. Фоминка

Начало 13-00                                                                                Дом Культуры

В конференции принимало  участие  107 человек.
Председатель: Левочкин М.Н.
Секретарь: Лыскина О.Н.
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]Глава Миллеровского района Макаренко В.С.
Куратор поселения Бандурин Н.И.
Миллеровский межрайонный прокурор Лунин В.М.
Начальник ОМВД по Миллеровскому району Любченко ЮА.

 Повестка дня:
1. Отчет главы Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.  о проделанной работе за 2 полугодие 2015 года и задачах стоящих в сельском поселении на  2016 год.

Выступил: глава Первомайского сельского поселения Левочкин М.Н.  о проделанной работе за 2 полугодие 2015 года и задачах стоящих в сельском поселении  на  2016 год. (Текст доклада прилагается).

 Выступила: Чаленко Любовь Петровна х. Фоминка, ул. Мира, 12:
Очень остро стал вопрос о водоснабжении жителей х. Фоминка, проживающих по улице: Пушкинская, Лунная, Речная, Станиславского и Мира. Скважина была на балансе ЗАО «Фоминская дубрава», которая сейчас является банкротом. В настоящее время конкурсный управляющий Рудой А.Н. объявил о том, что так как предприятие на нуле, оплачивать потребляющую электроэнергию они отказываются. В результате жители останутся  без воды.
Выступила: Лебедева Ольга Ивановна х. Фоминка, ул. Лунная 1;
Назрел вопрос по ремонту  сруба на  колодце по ул. Станиславского. Просим Вас, оказать помощь в ремонте сруба колодца, так как население ближайших домов используют воду для питья.
Выступил: Колесников Николай Николаевич х. Фоминка, Пушкинская 26;
Просим отсыпать площадку возле остановочного павильона по улице Станиславского.
Вопросы  от жителей:
Жители выразили пожелание об установлении в х. Фоминка детской площадки.
 Выступила: Щербакова Алла Ивановна х. Фоминка, ул. Мира 57
Предложила работу Главы поселения признать удовлетворительной.
- Левочкин М.Н. глава поселения – выносим предложенную оценку за проделанную работу на голосование:

                      Голосовали: За – единогласно
                      Против – 0
                      Воздержались – 0
Спасибо за внимание. Наша конференция окончена.

Председатель  собрания                   ______________                  М.Н. Левочкин

Секретарь  собрания                        ______________                     О.Н. Лыскина